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Uniwersytet Mikołaja 

Kopernika w Toruniu 

Uniwersytet Dziecięcy powstał z inicjatywy Fundacji Amicus 

UNC we współpracy z czterema wydziałami uniwersyteckimi: 

Chemii, Biologii i Nauk o Ziemi, Matematyki i Informatyki oraz 

Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej. Uczelnia przyjmuje 

studentów w wieku 7-12 lat. Zajęcia odbywają się co dwa 

tygodnie i obejmują w dużym stopniu wiedzę praktyczną, m.in.  

w ofercie znajdowały się warsztaty z emisji głosu czy zasad 

zachowania się przy stole. Koszt udziału to 320-350 PLN / 

semestr. Podobna oferta została także przygotowana  

w Zamiejscowym Ośrodku Dydaktycznym w Grudziądzu. 

UNIWERSYTETY TRZECIEGO WIEKU 

Uniwersytet Kazimierza 

Wielkiego w Bydgoszczy 

Kazimierzowski Uniwersytet Trzeciego Wieku działa na mocy 

zarządzania z 2007 roku, a jego celem jest aktywizacja osób  

w okresie późnej dorosłości. Zajęcia obejmują obszary: 

informatyki, pedagogiki, psychologii, biologii, kultury i sztuki, 

historii i sportu. Uniwersytet skupia ok. 300 słuchaczy, 

a zajęcia oferuje w formach wykładów audytoryjnych, 

seminariach tematycznych bądź sekcji, m.in. ekspresji 

muzycznej, komputerowej, językowej lub uczestnictwa 

w chórze / zespole muzycznym. Opłata to 100 PLN / rok. 

Wyższa Szkoła Gospodarki  

w Bydgoszczy 

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy WSG oferuje, poza 

standardowymi wykładami, zajęcia dodatkowe zgodnie  

z zainteresowaniami uczestników, m.in. naukę tańca, języki 

obce, samoobronę, informatykę, basen. Poza zajęciami, 

Uniwersytet organizuje wydarzenia integrujące studentów, jak 

wyjścia do filharmonii, opery, wycieczki czy spotkania Klubu 

Podróżnika. Dzięki rosnącemu zainteresowaniu, WSG 

stworzyło Regionalną Sieć Uniwersytetów Trzeciego Wieku 

w całej Polsce. Opłata to 100 PLN / rok. 

Wyższa Szkoła Nauk 

o Zdrowiu w Bydgoszczy 

Uniwersytet Medyczny Trzeciego Wieku zorganizował w roku 

akademickim 2013-2014 swoją trzecią edycję. Zajęcia 

podstawowe odbywają się co dwa tygodnie popołudniami, 

dostępne są także zajęcia dodatkowe, zgodnie  

z harmonogramem ustalanym przez uczelnię. Do zajęć 

dodatkowych należą, m.in. kosmetologia, język migowy, aqua-

fitness, decoupage, tai-chi czy nordic walking. Ponadto, 

oferowane są kursy językowe. Opłaty to 30 PLN – opłata 

rekrutacyjna, 75 PLN – uczestnictwo w zajęciach 

podstawowych. 

Wyższa Szkoła Informatyki  

i Umiejętności w Bydgoszczy 

Słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy WSIiU 

pogłębiają wiedzę z zakresu: matematyki, pedagogiki, 

psychologii, informatyki, historii kultury oraz ekonomii. 

Ponadto, oferta uczelni obejmuje zajęcia sportowe (pływanie, 

joga, fitness) oraz językowe (angielski, niemiecki, francuski). 

Zainteresowania artystyczne można realizować w sekcji 

rękodzieła artystycznego oraz w kole fotograficznym. Opłaty to 


